
 

    

MEMORANDUM O RÁMCOVÉ SPOLUPRÁCI 
 

 

uzavřené níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi následujícími stranami: 

 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, p. o. 

zastoupená PhDr. Libuše Foberová, Ph.D., ředitelkou Moravskoslezské vědecké knihovny 

v Ostravě 

se sídlem Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava 

IČ: 00100579, DIČ: CZ 00100579 

(dále jako „MSVK“) 

 

a 

 

Ostravská univerzita, Filozofická fakulta 

zastoupená doc. Mgr. Robertem, Antonínem, Ph.D., děkanem Filozofické fakulty Ostravské 

univerzity 

se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987 

(dále jako „FF OU“) 

 

(dále též společně jako „strany“ či jednotlivě jako „strana“) 

 

 

I. Oblast spolupráce 

 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti realizace stáží a aktivit spojených 

s pobytem studentů Ostravské univerzity, Filozofické fakulty v Moravskoslezské vědecké 

knihovně v Ostravě, p. o. za účelem absolvování praxí, zpracování kvalifikačních prací nebo 

projektů především pro studijní programy (řazeno abecedně, nikoli dle priorit): Aplikovaná 

humanitní studia pro pracovní trh, Cizí jazyky pro firemní praxi, Sociologie. 

 

2. Pro realizaci praktické stáže konkrétního studenta bude mezi FF OU a MSVK za účasti 

konkrétního studenta jako smluvní strany uzavřena samostatná dohoda o zajištění praxe.  

 

3. Smluvní strany využijí potenciál svých komunikačních kanálů pro propagaci 

společných akcí. 

 

4. Smluvní strany chtějí tímto způsobem podpořit kooperaci vzdělávacích institucí 

a zástupců trhu práce v regionu i mimo něj. 

 

5. Smluvní strany budou hledat také další okruhy možné spolupráce, než jsou ty, které jsou 

v memorandu výslovně uvedeny.  

 



 

    

6. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost v rámci společných 

aktivit.  

 

7. Pro vyloučení pochybností strany Memoranda výslovně uvádějí, že účelem tohoto 

memoranda není konkretizovat a detailně vymezit podmínky spolupráce, tyto budou upraveny 

až v případných jednotlivých prováděcích smlouvách uzavřených v souladu s tímto 

Memorandem.  

 

8. Uzavřením tohoto Memoranda nevzniká žádné straně Memoranda právní nárok na 

plnění druhé strany v rámci vymezených bodů spolupráce – závazná ujednání budou obsažena 

až v případných jednotlivých smlouvách, která budou vždy výsledkem dohody stran 

Memoranda. 

 

II. Doba trvání memoranda 

 

1. Toto memorandum se sjednává na dobu neurčitou od data oboustranného podpisu tohoto 

memoranda. 

 

2. Strany mohou memorandum vypovědět jednostrannou výpovědí bez udání důvodů 

s výpovědní dobou 3 měsíců počínající běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 

výpovědi druhé straně. 

 

III. Kontaktní osoby 

 

1. Strany se dohodly, že kontaktními osobami pro veškeré záležitosti plynoucí z tohoto 

memoranda jsou do doby doručení oznámení o jejich nahrazení jinými osobami druhé straně: 

za Moravskoslezskou vědeckou knihovnu v Ostravě, p. o.: Mgr. Petrou Ševčíkovou 

za Ostravskou univerzitu, Filozofickou fakultu: Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D. MBA   

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 

 

2. Změny a doplňky tohoto Memoranda lze činit pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma stranami a podepsaných oprávněnými zástupci 

stran vždy na stejné listině. 

 

3. Strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Memoranda, že Memorandum bylo sepsáno na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4. Pokud to vyplyne z povahy věci, nebo pokud o to jedna ze stran druhou stranu požádá, 

bude shora uvedená spolupráce v konkrétních případech prováděna pouze na základě dílčích 

dohod, které mezi sebou strany předem uzavřou.  



 

    

 

5. Bude-li některá ze stran považovat poskytnuté údaje za důvěrné, upozorní na to druhou 

stranu. Ta je povinna zajistit, aby její pracovníci nebo jiné osoby, které pro ni vykonávají 

činnost, zachovávali vůči třetím osobám mlčenlivost o důvěrných informacích.  

 

6. Zúčastněné strany Memoranda souhlasně prohlašují, že toto Memorandum nepodléhá 

povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

7. Toto Memorandum je sepsáno ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

podpisu obdrží dvě vyhotovení každá smluvní strana.  

 

 

 

 

  

V Ostravě dne …………………………….       V Ostravě dne ………………………………. 

za Moravskoslezskou vědeckou knihovnu       za Ostravskou univerzitu, Filozofickou fakultu 

v Ostravě, p. o                 doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.  

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D.       děkan FF OU 

ředitelka MSVK  
 

 

 


